§ 2. Przełożeni zakonni, mający władzę słuchania spowiedzi, mogą z zachowaniem prawa spowiadać podwładnych, o ile ci samorzutnie i z własnej woli o to proszą, ale bez ważnej przyczyny nie powinni tego czynić na stałe.

§ 3. Caveant Superiores ne quem subditum aut ipsi per se aut per alium vi, motu, importunis suasionibus aliave ratione inducant ut peccata apud se confiteatur.

§ 3. Przełożeni muszą wystrzegać się nakłaniania kogokolwiek z podwładnych, osobiście lub przez innych, przy pomocy siły, zastraszenia, uciążliwej namowy i innych sposobów, do odbycia spowiedzi u siebie.

Can. 519. — Firmis Constitutionibus quae confessionem statim temporibus praecipiant vel suadent apud determinatos confessarios peragendam, si religiosus, etiam exemptus, ad suae conscientiae quietem, confessarium adeat ab Ordinario loci approbatum, etsi inter designatos non recensitum, confessio, revocato quolibet contrario privile-

Kan. 519. — Nie naruszając konstytucji, które nakazują lub radzą odbywanie spowiedzi w określonych czasach u wyznaczonych spowiedników, zakonnik, nawet wyjęty, jeżeli dla spokoju własnego sumienia udaje się do spowiednika, nawet spoza grona wyznaczonych, mającego aprobatę od miejscowego ordynariusza, spowiedź jest wa-

gio, valida et licita est; et confessarius potest religiosum absolvere etiam a peccatis et censuris in religione reservatis.

Can. 520. — § 1. Singulis religiosarum domibus unus dumtaxat detur confessarius ordinarius, qui sacramentales confessiones universae communitatis excipiat, nisi propter magnum ipsarum numerum vel aliam iustam causam sit opus altero vel pluribus.

§ 2. Si qua religiosa, ad animi sui quietem, et ad maiorem in via Dei progressum, aliquem specialem confessarium vel moderatorem spirituales postulet, eum facile Ordinarius concedat; qui tamen invigilet ne ex hac concessione abusus irrepant; quod si irrepserint, eos caute et prudenter eliminat, salva conscientiae libertate.

Can. 521. — § 1. Unicuique religiosarum communitati detur confessarius extraordinarius qui quater saltem in anno ad domum religiosam accedat et cui omnes religiosae se sistere debent, saltem benedictionem recepturae.

§ 2. Ordinarii locorum, in quibus religiosarum communitates existunt, aliquod sacerdotes pro singulis domibus designent, ad quos pro sacramento poenitentiae in casibus particularibus recurrere eae facile possint,

żna i godziwa, bez względu na jakikolwiek przeciwny przywilej, tym samym odwołany; spowiednik zaś może zakonnika rozgrzeszyć także od grzechów i censur zastrzeżonych w zakonie.